
PROTOKÓŁ NR 22/2022 
posiedzenia Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej „SŁONECZNA” we Wrocławiu 

odbytego w dniu 5 sierpnia 2022 r. 

Obecni członkowie zarządu: 
1. Marek Kwiatkowski – Prezes Zarządu.

Porządek posiedzenia: 
1. Decyzja w sprawie podpisania aneksu do Porozumienia z SM. Młody Energetyk.
2. Decyzja w związku ze zmianą taryfy opłat za ciepło.

Ad 1. 
Zarząd Spółdzielni przeanalizował przesłany pocztą elektroniczną w dniu 14.06.2022 r. bez 
żadnego pisma przewodniego i bez żadnego wyjaśnienia przez S.M. Młody Energetyk 
Aneks nr 1/2022 do Umowy – Porozumienia z dnia 28.04.2005 r. w sprawie: wzajemnych 
rozliczeń finansowych, dotyczących opłat za: dostawy ciepła na potrzeby centralnego ogrzewania 
i podgrzania wody, zaopatrzenia w wodę i odprowadzanie ścieków, wywóz nieczystości 
"gabarytowych" i gruzu oraz remontów i napraw związanych z utrzymaniem sprawności technicznej 
wspólnie użytkowanych urządzeń, instalacji i budowli. 

Aneks ten zmienia uregulowania dotyczące wzajemnych rozliczeń z naszą Spółdzielnią po 
wykonaniu na przełomie maja i czerwca przez S.M. Młody Energetyk własnego przyłącza do 
miejskiej sieci wodociągowej. 

Po analizie aneksu Zarząd doszedł do wniosku, że nie może popisać przesłanego Aneksu 
nr 1/2022 do Umowy – Porozumienia z dnia 28.04.2005 r. Zarząd odmówi podpisania Aneksu 
nr 1 z dnia 09.09.2022 r. do Umowy – Porozumienia z dnia 28.04.2005 r. (wraz z Aneksem 
nr 1/2015 z dnia 12.05.2015 r.) z następujących powodów: 

− pomimo upływu dwóch miesięcy, do dnia dzisiejszego S.M. Młody Energetyk nie przysłał
oryginalnego papierowego podpisanego aneksu, a przesłany skan nie został podpisany
elektronicznie,

− przesłany skan aneksu zawiera dodatkowo w swojej treści dołączoną omyłkowo fakturę,
− przesłany aneks jest antydatowany z nieznanych przyczyn,
− przesłany aneks nie był nigdy wcześniej uzgadniany z S.M. Słoneczna,
− przesłany aneks nie zawiera koniecznych odwołań do Aneksu nr 1/2015 z dnia

12.05.2015 r.,
− przesłany aneks zawiera błędne odwołania do umów o dostawę mediów.

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej Słoneczna wyraża ponadto zdumienie sposobem 
załatwiania tej sprawy.  

Zdziwienie budzi przede wszystkim potajemne załatwianie tej sprawy prawdopodobnie 
przynajmniej przez ponad rok, tj.:  

− na etapie podejmowania decyzji o nowym zadaniu inwestycyjnym obejmującym budowę
własnego przyłącza wodociągowego,

− na etapie poszukiwania i wyboru projektanta,
− na etapie występowania o zgody i warunki techniczne przyłączenia do miejskiej sieci

wodociągowej,
− na etapie projektowania przyłącza i uzyskiwania pozwolenia na jego budowę oraz
− na etapie poszukiwania wykonawcy robót.



Zarząd S.M. Słoneczna dowiedział się o budowie przedmiotowego przyłącza wodociągowego 
w dniu 24 maja 2022 r. po rozpoczęciu wykopów pod to przyłącze.  

Zarząd zwróci S.M. Młody Energetyk uwagę na to, że nigdy nie powiadomiła S.M. Słoneczna 
lub naszego zarządcy nieruchomości o zamiarze wybudowania własnego przyłącza 
wodociągowego ani w tradycyjnej formie papierowej, ani nawet pocztą elektroniczną. 

Świadczy to dobitnie o gruntownym lekceważeniu przez S.M. Młody Energetyk naszej 
Spółdzielni jako partnera kontraktowego z Umowy – Porozumienia z dnia 28.04.2005 r. i to 
w sytuacji, gdy nasza Spółdzielnia od ponad 30 lat dostarcza ich budynkowi zimnej i ciepłej 
wody oraz centralnego ogrzewania, a oni nie chcą nawet partycypować w kosztach wymiany 
zużytych instalacji wodociągowych. 

Załącznikiem do niniejszego protokołu jest przysłany projekt Aneksu nr 1/2022. 
 
Ad 2. 
Zarząd z niepokojem oczekiwał na zapowiadane zmiany cen ciepła. W związku z tym Zarząd 
stale monitoruje sytuację, bo można się spodziewać, że zmiany mogą być wprowadzone 
dosłownie z dnia na dzień. Z informacji medialnych, tj. z oficjalnych wypowiedzi pani minister 
Moskwy wynika, że rząd planuje nałożyć ograniczenia wzrostu cen ciepła do wysokości 
maksymalnej 40% dla końcowych odbiorców, a wytwórcy ciepła uzyskają dodatkowe dopłaty 
do rzeczywistego wzrostu cen. Jednak nie zostały przez Sejm uchwalone żadne regulacje 
w tej sprawie. Zamiast tego Spółdzielnia otrzymała zwykłe pismo z FORTUM informujące, że 
wytwórca ciepła dla Wrocławia – KOGENERACJA S.A. wprowadziła do stosowania od dnia 
01.07.2022 r. zmiany w taryfie opłat za ciepło zatwierdzone decyzją Prezesa URE nr 
OWR.4210.23.2022.1276.XXII.DB. Zmiany te przedstawiają się następująco: 

Wyszczególnienie Jednostki Cena netto Zmiana % 
Opłata za zamówioną moc cieplną zł/MW/rok 81 562,08 4,9% 

rata miesięczna 6 796,84 4,9% 
Opłata za ciepło zł/GJ 43,00 4,8% 
Cena nośnika ciepła (wody zmiękczonej) zł/m3 13,90 6,9% 

Jak widać z tego zestawienia – wzrost ceny za ciepło jest niewielki, bo wynosi około 5%. 
Zarząd po analizach finansowych postanowił nie występować do Rady Nadzorczej o zmianę 
stawek opłat za centralne ogrzewanie i za podgrzewanie wody. Zarząd zakłada, że zmiana 
tych stawek opłat nastąpi równocześnie z zapowiadanymi przez rząd zmianami taryf. W razie 
pogorszenia się sytuacji finansowej Spółdzielni i konieczności podwyższenia opłat zanim 
zostaną wprowadzone zmiany taryf, Zarząd Spółdzielni wystąpi z odpowiednim wnioskiem 
w tej sprawie do Rady Nadzorczej. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
 

Zarząd Spółdzielni 

 

Marek Kwiatkowski 
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